平成２４年１月１７日

 報道機関 各位
                      岐阜大学経営企画部広報室
                           TEL 058-293-2009/3377

FAX 058-293-3294
                         E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp
                     担当：

募集記事の掲載について（依頼）

 日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。
本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コーナー等で紹

介していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願います。また，当日の取

材につきましても併せてお願いいたします。

記

 行事名

日 時   平成２４年１月３１日（火）１３時００分～１８時００分

会 場   岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科演習室（岐阜薬科大学８F）

参 加   入場無料・事前申し込み不要

プログラム

『microRNA を用いた比較腫瘍学』

  野口 俊助（岐阜大学大学院連合獣医学研究科）

『ヒト T 細胞白血病における分泌膜小胞の役割』

  山田 名美（岐阜大学大学院連合獣医学研究科）

『がんに対する microRNA の補充療法』

  赤尾 幸博（岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科教授）

『RNA 創薬を指向する実用的な科学修飾 RNA 分子の開発』

  北出 幸夫（岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科，工学部生命工学科教授）

特別講演１『人工核酸の開発とその応用 ―核酸医療・診断薬の創出に向けて―』

  小比賀 聡 教授（大阪大学大学院薬学研究科）

特別講演２『核酸医療品デリバリーのための超分子ナノキャリア設計』

  片岡 一則 教授（東京大学大学院工学研究科マテリアル工学専攻

第４回先端創薬医療シンポジウム
microRNA の機能を利用した難治性疾患の早期診断及び治療法の開発

問合せ 岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科 連合創薬係
TEL：058-230-7602  E-mail：gjen00036@jim.gifu-u.ac.jp